
Vážení rodiče,

vítáme Vás na třídních schůzkách 

vycházejících žáků



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2024/2025



OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU

 Talentové zkoušky: během března a dubna

 obory vzdělání Gymnázium se sportovní 

přípravou  stejné

 Podávání přihlášek v systému dipsy:

 1.2.2025 – 20.2.2025



INFORMAČNÍ SYSTÉM DIPSY.CZ

 Evidence všech přihlášek, jak do maturitních 
oborů, tak nematuritních v jednotném 
informačním systému

 včetně víceletých oborů gymnázií a konzervatoří

 Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce 
vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. 
že obory vzdělání jsou řazeny dle preference. 

 Uvedené pořadí musí být na všech podaných 
přihláškách shodné.



HLAVNÍ PRINCIP

 Systém bude bezprostředně po vyhodnocení 

výsledků přijímacích zkoušek (JPZ a školní 

části) na základě prioritizace přiřazovat 

uchazeče ke konkrétním oborům vzdělání do 

konkrétních škol.

 Odpadá odvolání proti nepřijetí pro 

nadbytečnost



KRITÉRIA

 Kritéria je nutné stanovit velmi podrobně tak, 
aby došlo k jednoznačnému stanovení 
výsledného pořadí všech uchazečů. 

 Ředitel školy může v rámci kritérií pro přijetí 
stanovit hranici úspěšnosti v jednotné zkoušce, 
ve školní přijímací zkoušce, v talentové zkoušce 
nebo v celkovém hodnocení při přijímacím 
řízení, které musí uchazeč dosáhnout jako 
nezbytné podmínky pro přijetí.



PŘIHLÁŠKY

 3 způsoby přihlašování – prihlaskynastredni.cz- dipsy.cz

 1) elektronicky prostřednictvím IS(dipsy.cz) na základě 
prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci,

 2) v podobě výpisu získaného z IS – v tomto případě 
bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, 
prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z 
přihlášky

 3) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo – viz odkazy 
na dokument-https:https://msmt.gov.cz/file/63565/

 Přihlášky se podávají od 1.2.2025 do 20.2.2025

 20.2.2024 musí být tiskopis přihlášky na střední škole



PŘIHLÁŠKY

 Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho 
zákonný zástupce. Součástí přihlášky je pak 
čestné prohlášení, že nezletilý uchazeč souhlasí s 
jejím podáním a obsahem.

 Přílohy přihlášky- k přihlášce se přikládají ve formě 
prosté kopie (připojená příloha) –hodnocení 
dosavadního vzdělávání, lékařský posudek o 
zdravotní způsobilosti, doporučení ke studiu oboru 
E,, motivační dopis, diplomy, osvědčení, 
doporučení ŠPZ k prodloužení času u PZ



PŘEHLED OBORŮ

 Kód a název oboru

 M- maturitní obor

 L- učební obor s maturitou

 H- učební obor se závěrečnou zkouškou

 E- učební obor (pomocné práce)

 Kódy a názvy oborů se vyplňují i na lékařské 
potvrzení

 Pozor!!! Obor není zaměření

 Obor má kód, zaměření ne



PLP- POVINNÁ LÉKAŘSKÁ PROHLÍDKA

 Požadují nejčastěji odborné školy

 Nově se zdravotní potvrzení  přikládá formou 

přílohy – formulář- 1 formulář pro všechny 3 

přihlášky

 Odkaz: https://msmt.gov.cz/file/61876/

https://msmt.gov.cz/file/61876/


TERMÍNY PZ

 Centrum vygeneruje každému uchazeči jedinečné 
registrační číslo. 

 Centrum určí 1. 3. 2025 a zveřejní v IS místo konání 
jednotné zkoušky uchazeče v obou termínech, a to vždy 
pouze ve škole s oborem vzdělání s maturitní zkouškou 
uvedeným v přihlášce. 

 Všichni konají 2 zkoušky (i když jsou přihlášení na 1 
maturitní obor)

 Na oba termíny může být určena stejná škola; pokud má 
uchazeč uveden pouze jeden obor vzdělání s maturitní 
zkouškou, pak je to vždy stejná škola.



NÁHRADNÍ TERMÍNY

 Náhradní termíny pro všechny uvedené obory 

jsou stanoveny ve školním roce 2024/2025 na 

29. a 30. dubna 2025.

 Nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují až 

po vykonání náhradního termínu.



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

 11.4. , 14.4.2025 – CERMAT

 Víceletá gymnázia: 15.4., 16.4.2024

 Výsledky:  15.5.2025

 Testy CERMAT- český jazyk (60min.)

 matematika (70 min.)

 Škola může stanovit školní PZ- koná se před JPZ

 Kritéria přijímacího řízení do 31.1.2025-

Počet přijímaných žáků, kritéria přijetí- body, 
požadované dokumenty, možnost školní přijímací 
zkoušky



VÝSLEDKY

 Výsledky- počítá se jen jeden -lepší 

 15.5.2025 – školy zveřejní výsledky

 Přijetí či nepřijetí se neposílá poštou- informace 

v inf.systému dipsy.cz po zadání evidenčního 

čísla nebo na webových stránkách střední školy



ODVOLÁNÍ

 Podává žák do 3 prac.dnů řediteli SŠ od 
zveřejnění výsledků- nepodává se z kapacitních 
důvodů, ale třeba procesní pochybení

 V případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit 
do určené školy, bude mít možnost v dané 
škole podat „vzdání se“ svého místa a zúčastnit 
se následujících kol přijímacího řízení.

 Nevzniká mu nárok na jinou školu v 1.kole

 Pouze školy vyhlašující 2.kolo



2.KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 Žák si podává opět 3 přihlášky

 Pouze na školy, které vypisují 2.kolo

 Výsledky přij.zkoušek jsou přenosné z 1.kola 

pro 2.kolo

 Třetí a další kola již jednotně nejsou stanovena,



3.KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 Střední školy ho realizují samostatně

 Přihlašování po dohodě s ředitelem SŠ, pokud 

má stále volnou kapacitu



POTVRZENÍ

 Žáci musí doložit ukončení povinné školní 

docházky- poslední vysvědčení, kde je 

napsáno, kolik splnil žák let

 Pokud žák nedoloží ukončení šk.docházky, 

rozhodnutí o přijetí pozbývá platnosti



NÁVOD NA VYPLNĚNÍ PŘIHLÁŠEK

 Prihlaskynastredni.cz

 Veškeré informace v sekci rodiče a žáci

 Dipsy.cz – digitální přihlašovací systém pro 

školní rok 2025/2026 bude spuštěn 1.2.2025


